LIST OF CICERO'S WORKS

SHOWING THEIR DIVISION INTO
VOLUMES IN THIS
EDITION

VOLUME

A. RHETORICAL TREATISES. 5 VOLUMES

I. [Cicero], Rhetorica ad Herennium

II. De Inventione

De Optimo Genere Oratorum

Topica

III. De Oratore, Books I-II

IV. De Oratore, Book III

De Fato

Paradoxa Stoicorum

De Partitione Oratoria

V. Brutus

Orator

LIST OF CICERO'S WORKS

VOLUME

B. ORATIONS. 10 VOLUMES

VI. Pro Quinctio

Pro Roscio Amerino

Pro Roscio Comoedo

De Lege Agraria Contra Rullum I-III

x VII. The Verrine Orations I :

In Q. Caecilium

In C. Verrem Actio I

In C. Verrem Actio II, Books I-II

x VIII. The Verrine Orations II :

In C. Verrem Actio II, Books III-V

IX. De Imperio Cn. Pompei (Pro Lege Manilia)

Pro Caecina

Pro Cluentio

Pro Rabirio Perduellionis Reo

x X. In Catilinam I-IV

Pro Murena

Pro Sulla

Pro Flacco

x XI. Pro Archia

Post Reditum in Senatu

Post Reditum ad Quirites

LIST OF CICERO'S WORKS

VOLUME

De Domo Sua
De Haruspicum Responsis
Pro Cn. Plancio

XII Pro Sestio
In Vatinium

XIII. Pro Caelio
De Provinciis Consularibus
Pro Balbo

XIV. Pro Milone
In Pisonem
Pro Scauro
Pro Fonteio
Pro Rabirio Postumo
Pro Marcello
Pro Ligario
Pro Rege Deiotaro

XV. Philippics I-XIV

C. PHILOSOPHICAL TREATISES. 6 VOLUMES

XVI. De Re Publica
De Legibus

XVII. De Finibus Bonorum et Malorum

LIST OF CICERO'S WORKS

VOLUME

XVIII. Tusculan Disputations

XIX. De Natura Deorum
Academica I and II

XX. Cato Maior de Senectute
Laelius de Amicitia
De Divinatione

XXI. De Officiis

D. LETTERS. 7 VOLUMES

XXII. Letters to Atticus, Books I-VI

XXIII. Letters to Atticus, Books VII-XI

XXIV. Letters to Atticus, Books XII-XVI

XXV. Letters to His Friends, Books I-VI

XXVI. Letters to His Friends, Books VII-XII

XXVII. Letters to His Friends, Books XIII-XVI

XXVIII. Letters to His Brother Quintus
Letters to Brutus
Commentariolum Petitionis
Epistula ad Octavianum

DE ORATORE

BOOKS I, II

M. TULLI CICERONIS

AD QUINTUM FRATREM DIALOGI TRES

DE ORATORE

DIALOGUS SEU LIBER PRIMUS

- 1 I. Cogitanti mihi saepenumero, et memoria vetera repetenti, perbeati fuisse, Quinte frater, illi videri solent, qui in optima republica, cum et honoribus, et rerum gestarum gloria florerent, eum vitae cursum tenere potuerunt, ut vel in negotio sine periculo, vel in otio cum dignitate esse possent. Ac fuit quidem, cum mihi quoque initium requiescendi, atque animum ad utriusque nostrum praeclara studia referendi, fore iustum et prope ab omnibus concessum arbitrarer, si infinitus forensium rerum labor, et ambitionis occupatio, decursu honorum,
- 2 etiam aetatis flexu, constitisset. Quam spem cogitationum et consiliorum meorum, cum graves communium temporum, tum varii nostri casus fefellerunt.

* The metaphors are borrowed from the Circus. *Decursu honorum* = *decursis honoribus*: Cicero had been successively augur, quaestor, aedile, praetor, consul and proconsul.

MARCUS TULLIUS CICERO
ON
THE MAKING OF AN ORATOR
IN THREE BOOKS
ADDRESSED TO HIS BROTHER QUINTUS
BOOK THE FIRST

1 I. WHEN, as often happens, brother Quintus, I think over and recall the days of old, those men always seem to me to have been singularly happy who, with the State at her best, and while enjoying high distinctions and the fame of their achievements, were able to maintain such a course of life that they could either engage in activity that involved no risk or enjoy a dignified repose. And time was when I used to imagine that I too should become entitled, with wellnigh universal approval, to some opportunity of leisure and of again directing my mind to the sublime pursuits beloved of us both, when once, the career of office complete and life too taking the turn towards its close,^a the endless toil of public speaking and the business of canvassing should have come
2 to a standstill. The hopes so born of my thoughts and plans have been cheated, alike by the disastrous times of public peril and by my manifold personal

Introduction. The author's circumstances.

CICERO

Nam qui locus quietis et tranquillitatis plenissimus fore videbatur, in eo maximae moles molestiarum, et turbulentissimae tempestates exstiterunt. Neque vero nobis cupientibus atque exoptantibus fructus otii datus est ad eas artes, quibus a pueris dediti fuimus, celebrandas, inter nosque
3 recolendas. Nam prima aetate incidimus in ipsam perturbationem disciplinae veteris; et consulatu devenimus in medium rerum omnium certamen atque discrimen; et hoc tempus omne post consulatum obiecimus eis fluctibus, qui, per nos a communi peste depulsi, in nosmet ipsos redundarunt. Sed tamen in his vel asperitatibus rerum, vel angustiis temporis, obsequar studiis nostris; et, quantum mihi vel fraus inimicorum, vel causae amicorum, vel respublica tribuet otii, ad scribendum potissimum
4 conferam. Tibi vero, frater, neque hortanti deero, neque roganti, nam neque auctoritate quisquam apud me plus valere te potest, neque voluntate.

II. Ac mihi repetenda est veteris cuiusdam memoriae non sane satis explicata recordatio, sed, ut arbitror, apta ad id, quod requiris, ut cognoscas quae viri omnium eloquentissimi clarissimique
5 serint de omni ratione dicendi. Vis enim, ut mihi saepe dixisti, quoniam quae pueris aut adolescentulis nobis ex commentariolis nostris inchoata ac rudia exciderunt, vix hac aetate digna, et hoc usu, quem